



Gentofte Kommune

Dagsorden til møde i Byplanudvalget

Dagsorden åben

Mødedato 06. maj 2014

Mødetidspunkt 17.02

Mødelokale Udvalgsværelse D

Indholdsfortegnelse

Byplanudvalget

den 06. maj 2014

Åben dagsorden

- 1 Anlægsbevilling til Charlottenlund Bydelscenter**
- 2 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 3 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Møde i Byplanudvalget den 06. maj 2014

1 Åbent Anlægsbevilling til Charlottenlund Bydelscenter

[010608-2014](#)

Resumé

Planer for fornyelse af Charlottenlund bydelscenter fremlægges til godkendelse i Byplanudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Teknik og Miljø ansøger om frigivelse af anlægsbevilling til udførelse af projektet jf. skema 4.

Baggrund

Kommunalbestyrelsen har den 28. oktober 2013, pkt. 6, enstemmigt vedtaget, at der anlægsbevilles midler til projektering af fornyelse af Charlottenlund bydelscenter.

Der er udarbejdet et dispositionsforslag for fornyelsen på baggrund af borgermøder afholdt i 2004, 2005 og senest i december 2013 og marts 2014. Forud for borgermødet i marts 2014, blev dispositionsforslaget forelagt Byplanudvalget og Teknik- og Miljøudvalget til orientering.

Der foreligger nu et projektforslag.

Vurdering

Fornyelsen har i udgangspunktet til formål at skabe attraktive byrum til borgernes trivsel og på en måde, som kan understøtte det lokale handelsliv.

Dette tilsigtes med projektforslaget for fornyelse af Charlottenlund bydelscenter. Hertil kommer en forbedring af områdets trafikale forhold efter ønske fra borgerne.

Projektet omhandler de tre identitetsbærende byrum: Jægersborg Allé, Charlottenlund Stationsplads og Rådhusvej. Med et overordnet greb styrkes bydelscenterets karakter på tværs af disse byrum med fokus på Charlottenlunds grønne profil og kulturhistoriske værdier.

Projektet tilsigter at motivere private grundejere til at deltage i fornyelsen på eget areal, så en ensartet designprofil på offentlige og private arealer opnås.

Biltrafik og kantstensparkering opretholdes på Jægersborg Allé og Rådhusvej samtidig med, at forholdene for de bløde trafikanter forbedres. Hastighedsdæmpende foranstaltninger (hævede flader og midterrabat i brosten) danner grundlag for en hastighedsnedsættelse til anbefalet 40 km/t.

Charlottenlund Stationsplads omdannes fra trafikfordelingsplads til en plads for mennesker og byliv samtidig med, at eksisterende funktioner opretholdes – herunder opretholdes antallet af parkeringspladser.

Projektforslaget præsenteres på mødet.

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Byplanudvalget og Teknik- og Miljøudvalget

1. At projektforslaget til fornyelse af Charlottenlund bydelscenter godkendes.

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

2. At der anlægsbevilges midler til projektets udførelse med finansiel dækning over 2 puljer på investeringsoversigten, henholdsvis Forskønnelse og udvikling af bydelscentre 2014 og Trafik- og Miljøhandleplan 2014, jf. skema 4.

Tidligere beslutninger

Teknik- og Miljøudvalget den 6. maj 2014 kl. 17.00

Beslutning foreligger endnu ikke

Bilag

 [Skema 4](#)

Møde i Byplanudvalget den 06. maj 2014

2 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[048200-2013](#)

Møde i Byplanudvalget den 06. maj 2014

3 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

048200-2013

